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1 MLECNA KONTROLA
1.1 ZBIRANJE PODATKOV

Na osnovi zbiranja podatkov o prireji mleka v tropih, ki so vkljuceni v kontrolo porekla in
proizvodnje se izracuna mlecnost koz se v Sloveniji. V letu 2016 se je mle¢na kontrola
opravljala ter izraCunavala po ICAR-jevi metodi AT4. Metoda doloca, da se mle¢na kontrola
izvaja pri vseh kozah v tropu. Kontrolor opravi prvo mle¢no kontrolo ¢imprej po odstavitvi
kozli¢ev, vendar najkasneje 52. dan. Datum zacetka molze se zapiSe ob prvi kontroli (za cel
trop ali za posamezno kozo). V kolikor datum ni znan, se datum zacetka molze dolo¢i 5 dni
pred prvo kontrolo. Kontrola mle¢nosti se ne opravlja, ¢e mladic¢ Se sesa.

Kontrola mlecnosti se opravlja enkrat mesecno v intervalu od 28 do 34 dni in traja do konca
laktacije. Pri metodi AT4 se mlecna kontrola izvaja vsak mesec izmenicno, in sicer enkrat pri
jutranji, naslednji¢ pri vecerni molzi in tako naprej. Kontrolor namolzeno koli¢ino mleka
stehta ali izmeri (na 40 g oz. ml natan¢no) in vzame vzorce mleka od vsake koze posebe;.

Pri kozah se v eni laktaciji opravi najmanj pet zaporednih mle¢nih kontrol (pri tem se ne sme
izpustiti nobena kontrola). V primeru odsotnosti ali bolezni se lahko enkrat izpusti mle¢na
kontrola za cel trop, vendar interval dveh zaporednih kontrol ne sme presegati 70 dni. Ena
kontrola se lahko izpusti tudi za posamezno Zival, vendar je potrebno navesti vzrok (bolezni,
poskodbe). Dovoljeno je, da enkrat manjkajo rezultati analize mleka.

Kontrolor pri vsaki mle¢ni kontroli izpolni obrazec Zapisnik o odvzemu in analizah mleka in
zapiSe naslednje podatke:

podatke o rejcu,

datum in uro kontrole,

vrsto zivali (ovca ali koza),

rodovnisko Stevilko Zivali in ime zivali,

koli¢ino mleka zjutraj oz. zve€er v mililitrih,

pogostost molze na dan (enkrat ali dvakrat)

ter kraj molze oz. KMG-MID, ce se le-ta opravlja na planini.

YVVVVYVYVYYVY

Kontrolor isti ali najkasneje naslednji dan poslje Zapisnik o odvzemu in analizah vzorcev
mleka ter vzorce mleka (ki so primerno oznaceni s ¢rtno kodo, pripravljeni za transport,
konzervirani ter hranjeni na temperaturi od 0° - 6°C) direktno v Laboratorij za mleko pri
KGZS Nova Gorica. Po prevzemu vzorcev mleka v Laboratoriju za mleko so vzorci
analizirani najkasneje v 12 urah (v primeru nepredvidenih okolis¢in npr. okvar, iz laboratorija
sporoc¢ijo, da bodo vzorci analizirani kasneje).

K Zapisniku o odvzemu in analizah mleka v Laboratoriju za mleko priloZijo rezultate analiz:
» vsebnosti mleéne mascobe, beljakovin in laktoze (v %),
» Stevilo somatskih celic, ¢e so bile v vzorcu dolo¢ene ter
» vsebnost secnine v mleku (mg/100 ml).

Podatki o mle¢ni kontroli in rezultati analiz vzorcev mleka koz prihajajo na Biotehnisko
fakulteto, Oddelek za zootehniko, Drugo priznano organizacijo pri reji drobnice po
elektronski posti neposredno iz Laboratorija za mleko, KGZS Zavod Nova Gorica. Po klasi¢ni
posti se posljejo tudi originalni obrazci Zapisnik o odvzemu in analizah mleka ter racunalniski
izpisi analiz.



Kontrolor ob presusitvi oz. ob koncu molze sporo¢i datum konca molZze za posamezno kozo
ali za cel trop. V kolikor to¢en datum ni poznan, se datumu zadnje kontrole pristeje 14 dni in
se uposteva kot dan konca molze. Vsaka koza mora imeti opravljene vsaj tri kontrole, da se
lahko izracuna koli¢ina mleka v laktaciji in vsebnosti v mleku.

1.2 IZRACUN MLECNOSTI

V izra¢un mle¢nosti vkljuc¢imo vse koze, ki so v dolo¢enem letu zakljucile laktacijo. Tako so
v leto 2016 vklju¢ene vse koze, ki so v ¢asu med 1.1.2016 in 31.12.2016 zakljucile z
laktacijo, ne glede na to ali je bila jaritev pred 1.1.2016. Dolzina laktacije je Stevilo dni med
datumom jaritve in datumom konca molZe (presusitve). V primeru sesanja je dolzina laktacije
sestavljena iz obdobja sesanja in molze.

Jaritev QOdstavitev Presusitev

Sesanje Molza

Kolic¢ina posesanega mleka
Za izracun koli¢ine mleka v laktaciji se upoSteva koli¢ina namolzenega mleka in koli¢ina
mleka, ki ga posesajo mladici. Za oceno koli¢ine posesanega mleka, potrebujemo:

» 10jStno maso in

» maso mladicev ob odstavitvi.

Pri tem je ocena koli¢ine posesanega mleka enaka:

Koli¢ina posesanega mleka = (masa ob odstavitvi — rojstna masa) * 10
V primeru, da rojstna masa mladicev ni znana (ker rejci kozlicev ne stehtajo) jo ocenimo na
podlagi Stevila rojenih mladicev v gnezdu, kot je prikazano v preglednici spodaj. Ce ni

poznana masa ob odstavitvi mladicev, se za koli¢ino posesanega mleka predpostavi 100 kg
mleka na gnezdo.

. rojenih mladicev Ocenjena rojstna masa (kg)

St

1 4
2 3,5
3 2,5
4 2

5 2

Koli¢ina namolzenega mleka

Koli¢ina namolzenega mleka se izraCuna iz podatkov dobljenih pri posameznih mlec¢nih
kontrolah. Pri metodi AT4 koli¢ino mleka, ki jo je kontrolor izmeril pri posamezni Zivali ob
prvi (npr. pri jutranji molzi), ob vnosu podatkov v Centralno podatkovno zbirko drobnica
zivali pripiSemo tudi ob drugi molzi (npr. pri vecerni molzi), ko kontrola ni bila opravljena.
Koli¢ino namolzenega mleka izracunamo po Fleischmannovi interpolacijski metodi, ki jo
predpisuje ICAR:



koli¢ina namolzenega mleka = (Io * M1 + 11 * (M1 + M2) /2 + ..... In * Mn) / 1000,

kjer je:

To interval od zaCetka molze do 1. kontrole,

Mi, Mz, ..., M koli¢ina mleka ob n -ti zaporedni kontroli,

Ii, I, ..., In interval med dvema zaporednima kontrolama in
In interval med zadnjo kontrolo in koncem molze.

Vsebnost mascobe, beljakovin in laktoze

Pri vsebnosti mleka se najprej izracuna koli¢ina v ¢asu molze na enak nacin kot koli¢ina
namolzenega mleka in na podlagi tega povprecno vsebnost mascobe, beljakovin in laktoze v
casu molze. To vrednost se uporabi za izracun koli¢ine mascobe in beljakovin v celotni
laktaciji. S tem je olajSana primerjava med Zivalmi in rejami z zgodnjim in poznim
odstavljanjem.

Vsebnost suhe snovi
Vsebnost suhe snovi je seStevek vsebnosti mascobe, beljakovin in laktoze, kadar so poznane
vse tri vrednosti. Ce ena od nastetih vrednosti manjka, se vsebnosti suhe snovi ne izra¢una.

1.3 ZIVALI, KI SO VKLJUCENE V IZRACUN POVPRECNIH LAKTACIJSKIH
ZAKLJUCKOYV (PO ZAVODIH, PASMAH, SKUPNO)

Na izpisu o mle¢nosti po posameznih Zivalih v dolocenem tropu so izpisane vse zivali v tropu

in njihova mle¢nost v preteklem letu. Z znaki !,* ali - so oznacene zivali, katerih laktacije

imenujemo neveljavne. Zivali z neveljavnimi laktacijami niso vkljuéene v izra¢un povpreéne

mlec¢nosti tropa, posameznega kmetijsko gozdarskega zavoda, pasme in v skupno povprecje

vseh kontroliranih tropov v Sloveniji. Merila za vkljucitev posamezne zivali v izracun

povprecnih mle¢nosti so naslednja:

- zival mora imeti najmanj tri kontrole v laktaciji; tiste, ki imajo manj kot tri kontrole, so
oznacene s klicajem (!),

- interval od odstavitve oz. zacetka molze do prve kontrole ne sme biti dalj$i od 52 dni;
zivali z dalj$im intervalom so oznaCene z zvezdico (*),

- presledek med dvema zaporednima kontrolama ne sme biti daljsi od 70 dni (2 x 35 dni);
zivali, ki imajo presledke daljSe od navedenih, so prav tako oznacene z zvezdico (¥),

- manjkajo rezultati analiz vsebnosti v mleku (mascobe, beljakovine, laktoza); te Zivali
imajo na mestih za mascobe, beljakovine, laktozo in suho snov izpisane ni¢le in minuse
(0,0,-,-).



2 REZULTATI MLECNOSTI PRI KOZAH V LETU 2016

V kontroli porekla in proizvodnje je med mlecnimi pasmami koz najbolj zastopana slovenska
srnasta koza (58,88 %), sledita ji slovenska sanska koza (28,15 %) in avtohtona drezniSka
koza v mlec¢nem tipu (10,97 %) kar je prikazano na sliki 1.

milecéni krizanci

dreznigka- 2,00%
mlecni tip
10,97% slovenska
sanska
\ 28,15%
‘

slovenska
srnasta
58,88%

Slika 1: Pasemska sestava koz vklju€enih v kontrolo porekla in proizvodnje v letu 2016

Na kmetijsko gozdarskih zavodih Nova Gorica, Ljubljana, Novo mesto, Kranj, Celje, Ptuj in
Murska Sobota je bilo v letu 2016 v kontroli porekla in proizvodnje 149 tropov koz. Stevilo
tropov in Stevilo zivali glede na usmeritev (mle¢na ali mesna) po posameznih kmetijsko
gozdarskih zavodih je prikazano v preglednici 1.

Preglednica 1: Stevilo tropov in $tevilo koz v kontroli po zavodih v letu 2016

Stevilo rejcev Stevilo zivali
Kmetijsko
gozdarski zavod Mleéna usmeritev Mesna usmeritev Mle&na usmeritev Mesna usmeritev
Murska Sobota 0 1 0 29
Ptuj 3 17 171 324
Celje 4 24 254 434
Kranj 5 5 158 52
Ljubljana 10 25 621 21
Nova Gorica 18 23 1086 458
Novo mesto 3 11 285 275
Skupaj 43 106 2575 1993
Skupaj 149 4568

*stalez kadarkoli/tekoce leto/z izlocenimi rejci- zajete tudi mlecne in mesne krizanke

V letu 2016 je bilo v kontrolo porekla in proizvodnje vkljucenih 43 tropov in 2575 koz v
mle¢ni usmeritvi. V tem €asu je bilo obracunanih in veljavnih 915 laktacijskih zakljuckov koz
(Preglednica 2). Laktacijski zakljucki prikazujejo povprecno mlecnost koz v laktaciji v
kontroliranih tropih v letu 2016 in povprecno mlecnost koz po pasmah in PO Kmetijsko-
gozdarskih zavodih. Povpre¢na mlecnost (skupna koli¢ina mleka) pri vseh pasmah koz v
Sloveniji je bila 448 kg mleka, ki je v povprecju vsebovalo 3,2 % mascobe, 3,0 % beljakovin
in 4,4 % laktoze. Laktacija je bila v povprecju dolga 236 dni, v kateri je bilo v povprecju
opravljenih 6 zaporednih mle¢nih kontrol.




Koze, ki so imele opravljene najmanj 3 zaporedne kontrole v laktaciji in med zaporednimi
kontrolami niso imele presledkov daljsih od 70 dni oz. interval od odstavitve ali zacetka
molze do prve kontrole ni bil dalj$i od 52 dni, so bile zajete v izraCun veljavnih laktacijskih
zakljuCkov. Veljavni laktacijski zakljucki so bili vkljuceni v izraun povpreéne mlecnosti in
povprecne vsebnosti mas¢ob, beljakovin, laktoze in suhe snovi v mleku. Vsa povprecja so
izracunana za vsak trop, skupaj po pasmah in skupaj za vse kontrolirane trope v Sloveniji. V
letu 2016 je bilo najve¢ laktacijskih zaklju¢kov izracunanih pri slovenski srnasti kozi
(Preglednica 2), ki je v kontroli porekla in proizvodnje izmed mle¢nih pasem zastopana v
najve¢jem Stevilu.

Preglednica 2: Stevilo koz z veljavnimi laktacijskimi zakljugki v letu 2015 in v letu 2016

Pasma Stevilo veljavnih laktacijskih zaklju¢kov Stevilo veljavnih laktacijskih
v letu 2015 zakljuCkov v letu 2016

Slovenska srnasta koza 445 531

Slovenska sanska koza 288 242

Drezniska koza -mlecni tip 117 125

Mlecne krizanke 17 17

Skupaj 867 915

2.1 POVPRECNA KOLICINA NAMOLZENEGA MLEKA V KONTROLIRANIH
TROPIH KOZ

Na spodnjih slikah je prikazana povprecna koli¢ina namolzenega mleka po pasmah v
posameznih tropih. Za lazjo primerjavo so prikazani rezultati za zadnjih pet let. Osredotocili
smo se na koli¢ino namolzenega mleka, saj je skupna koli¢ina mleka dobljena velikokrat z
ocenjenimi koli¢inami posesanega mleka. V nadaljevanju so graficno prikazani rezultati za
trope po posamezni pasmi.

V letu 2016 se je mlecna kontrola opravljala v 31 tropih koz; v 9 tropih se mle¢na kontrola
zaradi razli¢nih vzrokov ni opravljala. Pri kozah v tropih pri Stirih rejcih pa je laktacija trajala
do januarja 2017. Tako, da te Zivali nimajo zakljuc¢ene laktacije v letu 2016 (niso zapisane na
izpisih). Pri enem rejcu laktacijski zakljucki niso bili izracunani, saj sta bili opravljeni le dve
mle¢ni kontroli. Dva rejca pa sta s svojim tropom koz izstopila iz kontrola porekla in
proizvodnje.

Najvec zakljucenih laktacij je bilo v tropih slovenske srnaste pasme koz. Sledi slovenska
sanska koza, nato pa drezniska koza v mle¢nem tipu. Pri Zivalih slovenske srnaste koze je bilo
izraCunanih 531 veljavnih laktacijskih zakljuckov, pri zivalih slovenske sanske koze 242
veljavnih laktacijskih zakljuckov in pri Zivalih drezniSke koze v mle¢nem tipu 125.

2.1.1 Povpreéna koli€ina namolzenega mleka v kontroliranih tropih koz

V namolzeni koli¢ini mleka je opaziti razlike tako med posameznimi tropi kot tudi med
pasmami, kakor je prikazano na slikah od 2 do 7. Ce dologen rejec redi veé razli¢nih pasem
koz, so rezultati tropa posameznega rejca prikazani na ve¢ slikah glede na pasmo. Za boljso
primerjavo so prikazani rezultati za zadnjih pet let.

Najvecja povprecna koli¢ina namolzenega mleka pri kozah slovenske sanske pasme je bila v
tropu pri rejecu 12092 (slika 2), in sicer 720 kg s 2,9 % mascobe, 3,1 % beljakovin in 4,2 %
laktoze. Pri kozah v tem tropu je bilo v povprecju opravljenih sedem mle¢nih kontrol.
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Slika 2: Povprecna koli¢ina namolzenega mleka po kozi v tropih slovenske sanske koze v zadnjih petih letih

Najvecjo koli¢ino namolzenega mleka pri drezniski kozi v mle¢nem tipu so priredile koze v
tropu rejca 8568 (slika 3), in sicer 428 kg mleka s 4,5 % mascob, 3,4 % beljakovin in 4,4 %
laktoze. V laktaciji je bilo v tem tropu v povprec¢ju opravljenih Sest mlecnih kontrol. Rejec
12109 je v letu 2016 vstopil v rejski program, zato ni podatkov za prejsnja leta.
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Slika 3: Povprec¢na koli¢ina namolzenega mleka po kozi v tropih drezniske koze v zadnjih petih letih

V letu 2016 je bila najvecja koli¢ina namolzenega mleka v tropih slovenske srnaste koze pri
rejcu 12092 (slika 4). Mleko je v povprecju vsebovalo 3,2 % mascobe, 3,3 % beljakovin in
4,5 % laktoze. V tem tropu je bilo opravljenih v povpre¢ju sedem mle¢nih kontrol.
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Slika 4: Povprecna koli¢ina namolzenega mleka po kozi v tropih slovenske srnaste koze v zadnjih petih letih



2.1.2 Povpreéna vsebnost masc¢obe v mleku v kontroliranih tropih

Kakovost mleka doloca njegovo prehransko vrednost, aromo, okus in kakovost za
predelavo v mlecne izdelke. Vsebnost mascobe v mleku koz je za rejce pomembna, saj vse
mleko predelajo v razli¢ne mlecne izdelke. Na vsebnost mleka vplivajo poleg genetskih in
fizioloskih tudi okoljski dejavniki (prehrana, klimatske razmere, letni Cas). Laktacijsko
obdobje vpliva na sestavo mleka, zato rejci prilagajajo tehnologijo predelave razlikam v
sestavi mleka na zacetku, v sredini in na koncu laktacije.

Na slikah 5, 6 in 7 je prikazana povprecna vsebnost mas¢obe v mleku koz v zadnjih petih
letih v posameznih tropih glede na pasmo koz. Tropi, kjer rejci redijo razlicne pasme v
tropu, so prikazani na ve¢ slikah. Najvecja povprecna vsebnost mas¢obe v mleku (4,6 %)
je bila v tropih slovenske sanske koze pri rejcu 12101, kar je razvidno iz slike 5.
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Slika 5: Povprecna vsebnost mascobe v mleku pri kozah v tropih slovenske sanske koze v zadnjih petih letih

Med rejci, ki redijo dreznisko kozo v mle¢nem tipu, je bila najvecja povprecna vsebnost
mascobe v mleku pri rejeu 12109 (5,2 %), kar je prikazano na sliki 6.
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Slika 6: Povprecna vsebnost mascobe v mleku pri kozah v tropih drezniSke koze v zadnjih petih letih

Najvecja povprecna vsebnost mascobe v mleku koz slovenske srnaste koze je bila v tropu pri
rejcu 12019 (4,3 %), kar je prikazano na sliki 7.
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Slika 7: Povpre¢na vsebnost mas¢obe v mleku pri kozah v tropih slovenske srnaste koze v zadnjih petih letih

2.2 POVPRECNA Ml:EvéNOS T (SKUPNA KOLICINA MLEKA) IN POVPRECNA
VSEBNOST MASCOB IN BELJAKOVIN V MLEKU PO LETIH IN PASMAH

V KONTROLIRANIH TROPIH

Povprecno skupno koli¢ino mleka v laktaciji v vseh kontroliranih tropih koz v zadnjih desetih
letih, povpre¢no skupno koli¢ino mleka v laktaciji po pasmah v letu 2016 in povprecno
vsebnost maS¢obe v mleku prikazujeta sliki 8 in 9. V letu 2016 se je v primerjavi z letom
2015 povprecna skupna koli¢ina mleka zmanjsala (448 kg) v primerjavi z letom 2015 (454
kg) (slika 8). Na koli¢ino mleka vpliva ve¢ dejavnikov. Velik vpliv lahko pripiSemo
okoljskim dejavnikom, kot so vpliv sezone, vpliv rejca oz. tehnologije reje in prehrane ter
zdravstvenega stanja zivali.
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Slika 8: Povprecna skupna koli¢ina mleka in povprec¢na vsebnost mas¢obe v mleku v zadnjih desetih letih

V letu 2016 je bila povprecna skupna koli¢ina mleka pri slovenski sanski kozi za 53 kg vecja
v primerjavi s slovensko srnasto kozo (slika 9) in za 139 kg vecja v primerjavi z drezniSko
kozo v mle¢nem tipu. Najvec¢jo povprecno vsebnost mas¢obe v mleku je imela drezniska koza
(4,5 %), kar prikazuje slika 9.
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Slika 9: Povprecna skupna koli¢ina mleka in povprec¢na vsebnost mas¢obe v mleku po pasmah v letu 2016
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Slika 10: Povpreéna vsebnost maséobe in beljakovin v zadnjih desetih letih

Spreminjanje povprecne vsebnosti masc¢obe in beljakovin v mleku pri mle¢nih pasmah koz je
prikazano na sliki 10. Povprecna vsebnost mascobe in beljakovin v mleku je v zadnjih treh
letih ostala enaka.

V nadaljevanju prilagamo izpise, in sicer povprecne izracune laktacijskih zakljuckov po
pasmah, po posameznih Kmetijsko-gozdarskih zavodih in po rejcih.

Prvi izpis so zakljucene laktacije v obdobju 2016 po pasmah. Pasme so oznacene s kodami:
22 — Slovenska sanska koza

44 — Slovenska srnasta koza

66 — Drezniska koza

01 — Mle¢ni krizanec

4466 — krizanec (slovenska srnasta x dreznisSka koza)

Drugi izpis so zakljucene laktacije v obdobju 2016 po Kmetijsko gozdarskih zavodih (KGZ):
2: KGZS Ptyj

3: KGZS Celje

4: KGZS Kranj

5: KGZS Ljubljana

6: KGZS Nova Gorica

Tretji izpis so zakljucene laktacije v obdobju 2016 po posameznih rejcih. Rejci so oznaceni s posameznimi
kodami.
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Izpis 1

i
o

Qw9 UNIVERZA V LJUBLJANI
LG BIOTEHNISKA FAKULTETA, Oddelek za zootehniko

Druga priznana organizacija pri reji drobnice
Groblje 3, 1230 DomzZale
rodica.bf.uni-lj.si/drobnica

Kontrola mleka pri slovenskih rejcih koz

Zakljulene laktacije v obdobju: 01.01.16 - 31.12.16

pasma 5t. zap. 5t. mleko masZobe beljakovine lak- suha lakta-
koz jar. kont. skup. pos. namol. toza snov cija
(kg) (kg) (kg) (kg) (%) (kg) (%) %) (%) (dni)
01 16 2.3 6.6 536 19 517 17.8 3.3 17:3. 3.2 4.5 11.0 240
22 242 3.4 6.9 488 33 465 15.1 3.0 14.7 2:9 4.4 10.4 242
44 531 3.3 6.4 444 84 360 14.0 3.2 13.4 3.0 4.4 10.6 243
66 25 3.4 4.7 358 103 255 16.0 4.5 12.1 3.4 4.4 12.3 199
44686 1 6.0 6.0 635 100 535 26.5 4.2 20T 3.3 4.7 12.1 225
povpr. 183.0 3.3 6.3 448 72 376 14.5 3.2 13.6 3.0 4.4 10.7 236
min. 1 2.3 4.7 358 19 255 14.0 3.0 12,1 2.9 4.4 10.4 199
max. 531 6.0 6.9 635 103 535 26.5 4.5 20.7 3.4 4.7 12.3 243
vseh: 5
Et. Zivali: 915
Datum: 25.01.17
UNIVERZA V LJUBLJANI
BIOTEHNISKA FAKULTETA, Oddelek za zootehniko
Druga priznana organizacija pri reji drobnice
Groblje 3, 1230 DomZale
rodica.bf.uni-1j.si/drobnica
Kontrola mleka pri slovenskih rejcih koz
Zakljuéene laktacije v cbdobju: 01.01.16 - 31.12.16
zavod HE. zap. 5t. mleko mas&obe beljakovine lak- suha lakta-
koz jar. kont. skup. pos. namol. toza snov cija
tkg) (kg) (kq) (ka) (%) (kg) (%) (%) (%) (dni)
2 91 4.1 6.9 479 65 414 15.3 3.2 14.4 3.0 4.4 10.6 243
3 114 2.9 8.6 €02 0 602 19.5 3.2 19.4 3.2 4.4 10.9 28
4 42 2.9 4.8 523 100 423 14.5 2.8 14.9 2.8 4.3 9.9 260
9 223 2.8 6.9 456 75 380 14.1 3.1 13.7 3.0 4.4 10.5 249
3 368 3.4 5.0 384 g6 298 13.5 3.5 11.6 3.0 4.3 10.9 206
10 89 3.8 7.0 428 94 333 133 -3k 12.1 2.8 4.4 10.3 250
povpr. 154.5 3.3 6.3 44g 2 375 14.5 3.2 13.6 3.0 4.4 10.7 236
min. 2 2.8 4.9 384 0 298 13.1 2.8 11.6 2.8 4.3 9.9 206
max. 368 4.1 8.6 602 100 602 19.5 3.5 19.4 3.2 4.4 10.9 283
vseh: 6
gt. Zivali: 927

Datum: 25.01.17
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UNIVERZA V LJUBLJANI

BIOTEHNISKA FAKULTETA, Oddelek za zootehniko
Druga priznana organizacija pri reji drobnice
Groblje 3, 1230 DomZale
rodica.bf.uni-1j.si/drobnica

Kontrola mleka pri slovenskih rejcih koz

Zakljuéene laktacije v obdobju: 01.01.16 - 31,12.16

rejec 5t. zap. &t. mleko mad&obe beljakovine lak- suha lakta-
koz jar. kont. skup. pos. namol, toza snov cija
(kg) (kg) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (dni)
721 25 3:2 5.0 358 100 258 17.6 4.9 1% 343 4.5 12.7 191
776 23 3.1 4.7 583 100 483 13.8 2.4 15.9 2.7 4.3 9.4 Z2el
783 15 3.8 4.6 240 100 140 6.2 2.6 7.2 3.0 4.3 9.9 239
BOS 100 2.9 8.8 587 0 587 19.2 3.3 19.1. 3.2 4.5 11.0 289
853 59 4.8 7.3 466 53 414 15.0; 3.2 13.9 3.0 4.4 10.6 253
860 74 3.9 7.5 466 93 372 14.4 3.1 13.1 2.8 4.4 10.4 252
868 32 3.5 B:5 401 0 401 11.0 2.8 11.6 2.9 4.3 9.9 302
879 34 349 5.5 544 155 389 14.5 2.7 14,5 2.7 4.2 9.5 232
924 23 3.7 3.3 237 100 137 7.5 3.2 7.7 3.2 4.3 10.8 187
927 13 3.5 4.8 424 100 324 2T. 8 5.1 14.7 3.5 4.3 13.0 183
931 17 3.4 4.2 260 86 174 Tl 3.0 8.2 3.1 4.5 10.6 1l&9
8568 28 3.4 5.9 531 102 429 23.7 4.5 17.8 3.4 4.4 12.2 223
12018 70 3.9 4.9 398 0 388 13.7 3.4 Lz2i2 331 4.5 11.0 198
12019 58 3.6 3.9 192 100 92 8.3 4.3 6.3 3.3 4.4 12.0 21é
12039 59 3.5 5.7 437 a7 340 12.0 2.7 11.6 2.7 4.2 9.6 211
12044 13 3.8 5.8 283 76 207 10.5 3.7 820 2.9 4.3 10.9 221
12064 7 2:3 5.6 463 99 365 17.5 3.8 15.1 3.3 4.3 11.4 285
12076 13 3.8 3.9 271 131 140 10.8 4.0 9.2 3.4 4.7 12.0 199
12079 32 2.8 6.2 503 88 416 15.8 3.1 15.4 3.1 4.4 10.6 224
12084 28 2.3 3.8 238 100 138 6.9 2.9 6.5 2.8 4.1 9.7 209
12086 14 28 8.7 282 100 182 1085 3.0 8.3 3.0 4.2 10.9 259
12090 79 2.6 8.5 531 0 531 16.7 3.1 15.9 3.0 4.5 10.7 250
12081 28 1.9 5.5 675 190 485 20.5 3.0 20.6 3.0 4.3 10.4 260
12092 14 2.3 7.5 709 0 709 21.7 3.1 2Ev2 3al 4.3 10.5 244
12099 12 3.0 5.0 443 100 343 14.1 3.2 12.9 2.9 4.3 10.4 245
12101 11 2.6 4.0 446 139 307 Ttz 3.8 15,0 3.4 4.4 11.6 200
12109 ] 1.8 5.0 309 100 209 160 5.2 10.6 3.4 4.4 13.0 205
12115 26 18 B2 645 219 425 181 248 19.8 3.1 4.3 10.1 243
povpr. 32.7 3.3 6.3 448 72 376 14.5 3.2 13.6 3.0 4.4 10.7 236
min. 7 1.8::3.3 192 0 92 6.2 2.4 8.3 27 4.1 9.4 167
max. 100 4.8 9.5 709 218 709 237 5.2 22.2 3.5 4,7 132.0 302
vseh: 28
5t. Zivali: 915

Datum: 25.01.17
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